ИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК «НОРСКИЙ»

ПРИКАЗ
30.03.2021 г.                                                                                                                                       №____
п. Февральск[bookmark: _Hlk67301334][bookmark: _Hlk67301335][bookmark: _Hlk67301336][bookmark: _Hlk67301337]По итогам эколого-просветительской акции «Будем вместе зимовать», в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц!»

[bookmark: _Hlk67301417]По итогам проведенного эколого-просветительской акции «Будем вместе зимовать», в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведенного эколого-просветительской акции «Будем вместе зимовать», в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц!» (Приложение 1 на 1 л.).
2. Наградить победителей конкурсов дипломами I, II, III степени.
3. Вручить участникам сертификаты за участие и руководителям благодарственные письма (Приложение 2 на 1л.).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста по экологическому просвещению Т.А. Крикунову.

Директор                                                                                                                     Т.Н. Мудрак

Ознакомлена:
Методист по
экологическому
просвещению                                                                                                        Т.А. Крикунова

Приложение 1
К приказу директора
ФГБУ «Государственный
Заповедник «Норский»
От 30.03.2021 г. № ____
ИТОГИ
итоги проведенного эколого-просветительской акции «Будем вместе зимовать», в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц!»

Отчет об организации подкормки птиц

	место
	Наименование учреждения
	руководитель

	1
	МОАУ Константиновская СОШ
	Поротикова Татьяна Леонидовна

	ООШ с. Белогорка
	Фотьева Елена Викторовна

	МБОУ
«Февральская СОШ»
	Кононыхина Антонина Александровна

	2

МБОУ
«Норская СОШ»
	Матросова Галина Андреевна

	Васильева Екатерина Александровна

	Шкарина Татьяна Владимировна

	Васильева Валентина Николаевна

«Экологичная кормушка»

	Наименование учреждения / класс
	ФИО участника / возраст

	МБОУ «Увальская СОШ»
	Дикарёв Захар

	МБОУ «Норская СОШ»
	Селезнева Ульяна

	Василенко Александр

	ООШ с. Белогорка
	Удовенко София

	МБОУ СО с. Белоярово
	Ильясевич Евгений

	Данченко Милана

«Организация регулярной подкормки зимующих птиц»
	Наименование учреждения / класс
	ФИО участника / возраст

	МОАУ Константиновская СОШ
	Экологическое объединение «Следопыт»

	МБОУ «Февральская СОШ»
	Учащиеся 1 В класса

Приложение 2
К приказу директора
ФГБУ «Государственный
Заповедник «Норский»
От 30.03.2021 г. № ____
Участники:
1. [bookmark: _Hlk67493354]Корсакова Дарья 8 лет 2 класс МБОУ «Норская СОШ»
2. Косицкий Дмитрий 8 лет 2 класс МБОУ «Норская СОШ»
3. Кокорин Денис 9 лет 3 класс МБОУ «Норская СОШ»
4. Онищук Кирилл 10 лет 4 класс МБОУ «Норская СОШ»
5. Куверов Александр 13 лет 6 класс МБОУ «Норская СОШ»
6. Кузьмина Татьяна 17 лет 11 класс МБОУ «Норская СОШ»
7. Коллектив д/с МБОУ «Норская СОШ»
8. Чижонок Екатерина 3 класс МБОУ СОШ с. Белоярово
9. Смыслин Даниил 13 лет МОАУ Константиновская СОШ
10. [bookmark: _Hlk69113318]Волошина Василиса 16 лет МОАУ Константиновская СОШ
11. Волошина Мария 15 лет МОАУ Константиновская СОШ
12. Рогова Дарья 16 лет МОАУ Константиновская СОШ
13. Будинов Сергей 5 в класс МБОУ Увальская СОШ
14. Чупин Алексей старшая группа МБДОУ д/с «Теремок» с. Красный Бор, Агрызский район, Республика Татарстан
15. Чупина Елизавета старшая группа МБДОУ д/с «Теремок» с. Красный Бор, Агрызский район, Республика Татарстан
Руководители:
1. Матросова Галина Андреевна МБОУ «Норская СОШ»
2. Шкарина Татьяна Владимировна МБОУ «Норская СОШ»
3. Кугук Марина Ивановна МБОУ «Норская СОШ»
4. Васильева Екатерина Александровна МБОУ «Норская СОШ»
5. Васильева Валентина Николаевна МБОУ «Норская СОШ»
6. Камоза Елена Яковлевна МБОУ «Норская СОШ»
7. Нечепал Юлия Алексеевна МБОУ «Норская СОШ»
8. Гайсина Марина Альфисовна МБОУ СОШ с. Николо-Александровка
9. Кононыхина Антонина Александровна МБОУ «Февральская СОШ»
10. Сайранова Гульнара Шайхылдамановна МБДОУ д/с «Теремок» с. Красный Бор, Агрызский район, Республика Татарстан
11. Фотьева Елена Викторовна ООШ с. Белогорка
12. Поротикова Татьяна Леонидовна МОАУ Константиновская СОШ